1

平成 27 年 1 月 30 日

各 位

会 社 名  東京特殊電線株式会社

代表者名 取締役社長 立川 直臣

（ｺｰﾄﾞ番号 5807 東証第１部）

問合せ先 経理部長 松島 英寿

TEL（0268）34-5211

Ａ種優先株式の取得及び消却のお知らせ

 当社は、平成 27 年 1 月 30 日開催の取締役会において、下記のとおり、当社が発行するＡ種優

先株式を会社法第 156 条第 1 項の規定に基づき自己株式として取得する議案を平成 27 年 3 月 25

日開催予定の臨時株主総会に付議すること並びに同法第178条に基づく自己株式の消却を行うこ

とを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１.自己株式（Ａ種優先株式）の取得を行う理由

   当社は、平成 20 年 3 月期に大幅な連結純損失を計上して以降、平成 21 年 3 月期のリーマ

ンショック等による影響により業績悪化が続き連結純損失の計上により純資産が大きく減

少したため、平成24年3月28日にＡ種優先株式を発行し経営基盤の立て直しを図りました。

   当Ａ種優先株式の発行を実施すると共に、抜本的な利益体質の構築を図るべく事業構造改

革を推進し、併せて不採算事業・不採算製品からの撤退等、経営諸施策を推進し損益改善に

努めてきたことにより財務体質も大幅に改善してきております。

また、当Ａ種優先株式には当社の普通株式を対価とする取得請求権が付与されており、当

取得請求権の行使により既存普通株主の皆様の株式価値に希薄化が生じることを抑制する

ため、当取得請求権の効力発生前に当Ａ種優先株式を自己株式として取得し消却することを

決定いたしました。

※ 当Ａ種優先株式発行関連の詳細は、平成 24 年 2 月 7日付「第三者割当による新株式発行

（普通株式及び優先株式）、親会社の異動、定款の一部変更、資本金及び資本準備金の額

の減少並びに剰余金の処分に関するお知らせ」をご参照下さい。

２. 取得に係る事項の内容

 (1)取得対象株式の種類     Ａ種優先株式

 (2)取得し得る株式の総数    1,850 株

(3)株式の取得価額の総額    2,035,000,000 円

(4)取得先及び取得株式数    株式会社みずほ銀行より 1,000 株

      株式会社りそな銀行より 850 株

2

３．取得先の概要

(平成 26 年 6 月 25 日現在)

(1) 名称 株式会社みずほ銀行

(2) 所在地 東京都千代田区大手町一丁目 5 番 5 号

(3) 代表者の役職・氏名 取締役頭取 林 信秀

(4) 事業内容 銀行業

(5) 資本金 1,404,065 百万円

(6) 設立年月日 平成 14 年 4 月 1 日

(7) 発行済株式数

普通株式               16,151,573株

第二回第四種優先株式   64,500株

第八回第八種優先株式   85,500株

第十一回第十三種優先株式 3,609,650 株

(8) 決算期 3 月 31 日

(9) 従業員数 34,748 人（連結）

(10) 主要取引先 一般顧客

(11) 大株主及び持株比率 株式会社みずほフィナンシャルグループ 81.12％

(12) 当事会社間の関係

 資本関係 当社株式の 2.95%を保有

 人的関係 該当事項なし

 取引関係 当社と取引先との間で預金取引・銀行借入等の金融取引あり

 関連当事者への該当状況 該当事項なし

(13) 最近 3 年間の経営成績及び財政状態

 決算期 平成 24 年 3 月期 平成 25 年 3 月期 平成 26 年 3 月期

 連結純資産(百万円) 4,732,660 5,359,529 7,896,118

 連結総資産(百万円) 94,621,163 104,051,669 149,043,219

 1 株当たり連結純資産(円) 216,544.16 254,226.60 393,262.23

 連結経常収益(百万円) 1,350,920 1,547,693 2,020,951

 連結経常利益(百万円) 352,669 358,393 765,580

 連結当期純利益(百万円) 280,873 259,898 488,678

 1 株当たり連結当期純利益(円) 17,389.87 16,091.18 30,255.76

 1 株当たり配当金(円)

普通株式   8,695

第二回第四種優先株式

42,000

第八回第八種優先株式

47,600

第十一回第十三種優先

株式     16,000

普通株式   8,046

第二回第四種優先株式

42,000

第八回第八種優先株式

47,600

第十一回第十三種優先

株式     16,000

普通株式  17,878

第二回第四種優先株式

42,000

第八回第八種優先株式

47,600

第十一回第十三種優先

株式    16,000

3

(平成 26 年 6 月 25 日現在)

(1) 名称 株式会社りそな銀行

(2) 所在地 大阪市中央区備後町二丁目 2 番 1 号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 東 和浩

(4) 事業内容 銀行業

(5) 資本金 279,928 百万円

(6) 設立年月日 大正 7 年 5 月 15 日

(7) 発行済株式数

普通株式            117,294,701,313 株

己種第一回優先株式          80,000,000株

第 3 種第一回優先株式     4,454,545,456 株

(8) 決算期 3 月 31 日

(9) 従業員数 9,605 人（連結）

(10) 主要取引先 一般顧客

(11) 大株主及び持株比率 株式会社りそなホールディングス 100％

(12) 当事会社間の関係

 資本関係 当社株式の 2.19%を保有

 人的関係 該当事項なし

 取引関係 当社と取引先との間で預金取引・銀行借入等の金融取引があり

 関連当事者への該当状況 該当事項なし

(13) 最近 3 年間の経営成績及び財政状態

 決算期 平成 24 年 3 月期 平成 25 年 3 月期 平成 26 年 3 月期

 連結純資産(百万円) 1,379,386 1,500,270 1,305,035

 連結総資産(百万円) 28,007,977 27,630,027 28,767,867

 1 株当たり連結純資産(円) 7.71 8.84 7.45

 連結経常収益(百万円) 583,262 575,117 564,181

 連結経常利益(百万円) 188,901 200,665 221,562

 連結当期純利益(百万円) 191,744 212,959 162,266

 1 株当たり連結当期純利益(円) 1.98 2.21 1.68

 1 株当たり配当金(円)

普通株式 1.49

己種第一回優先株式

18.50

第 3 種第一回優先株式

0.470

普通株式 2.03

己種第一回優先株式

18.50

第 3 種第一回優先株式

0.463

普通株式 3.18

己種第一回優先株式

18.50

第 3 種第一回優先株式

0.418

4

４. 消却に係る事項の内容

 (1)消却対象株式の種類    Ａ種優先株式

 (2)消却株式の総数      1,850 株

 ５．取得及び消却の日程

 (1)株主への通知日      平成 27 年 3 月 10 日

 (2)取得予定日        平成 27 年 3 月 26 日

 (3)消却予定日        平成 27 年 3 月 26 日

６．消却後の発行済Ａ種優先株式数

  (1)発行済株式数       1,850 株（平成 27 年 1 月 30 日現在）

  (2)今回消却予定株式数    1,850 株

  (3)消却後発行済株式数      0 株

７．その他

    本件については、平成 27 年 3 月 25 日開催予定の臨時株主総会において、当自己株式取

得の議案に加え、本日、公表いたしました定款一部変更及び資本準備金の額の減少の議案

が原案どおり承認可決されることを条件として実施いたします。

以上